

頁	改正後	現行	修正理由
17	<p>②地域資源を活かした新産業の創出</p> <p>○課題解決型の新たな産業の創出 ・<u>ドローンの利活用による新たな産業の創出</u> <u>企画政策課</u></p>	<p>②地域資源を活かした新産業の創出</p> <p>○課題解決型の新たな産業の創出</p>	<p>【取組内容・担当の追加】 推進交付金実施計画に合わせたため</p>
25	<p>④子育ての公的支援の充実</p> <p>○子育て世帯の経済的負担の軽減 ・保育料の軽減</p>	<p>④子育ての公的支援の充実</p> <p>○子育て世帯の経済的負担の軽減 ・保育料の軽減<u>に向けた検討</u></p>	<p>【取組内容の変更】 文言の修正</p>
27	<p>③生活に必要な情報の効果的な提供</p> <p>○効果的で効率的な生活情報の提供による<u>移住定住促進</u></p> <p>・<u>茂原ならではの移住関連情報の一元的な収集と提供</u></p>	<p>③生活に必要な情報の効果的な提供</p> <p>○効果的で効率的な生活情報の提供による定住促進</p> <p>○<u>「全国移住ナビ」の活用による移住促進</u></p> <p>・移住関連情報の一元的な収集と提供</p>	<p>【事業及び取組内容の変更】 取組の拡充により、事業名を結合</p>
29	<p>②スポーツで培う市民の活力と賑わいづくり</p> <p>○スポーツを通じた健康寿命の延伸 ・健康ポイント制度の導入</p> <p>○市民参画によるスポーツを通じた地域づくり ・<u>オリンピック、パラリンピックへの取組</u> <u>企画政策課</u></p>	<p>②スポーツで培う市民の活力と賑わいづくり</p> <p>○スポーツを通じた健康寿命の延伸 ・健康ポイント制度の導入<u>に向けた調査、研究の推進</u></p> <p>○市民参画によるスポーツを通じた地域づくり</p>	<p>【取組内容の変更】 文言の修正</p> <p>【取組内容・担当の追加】 取組の拡充による追加</p>
31	<p>○市民の自発的な活動の促進 生活課</p>	<p>○市民の自発的な活動の促進 生活課 <u>企画政策課</u></p>	<p>【担当の変更】</p>

32	○地図情報を活用した双方向コミュニケーションの創出 <u>生活課</u>	○地図情報を活用した双方向コミュニケーションの創出 <u>企画政策課</u>	【担当の変更】
33	①快適で使いやすい交通ネットワークの構築 ○まちづくりと連携した公共交通ネットワークの構築 ・ <u>市民バスのノンステップ車両への更新</u> <u>都市計画課</u>	①快適で使いやすい交通ネットワークの構築 ○まちづくりと連携した公共交通ネットワークの構築	【取組内容の追加】 取組の拡充による追加
34	○高速路線バスの拡充による利便性の向上 <u>都市計画課</u>	○高速路線バスの拡充による利便性の向上 <u>企画政策課</u>	【担当の変更】
35	別紙資料参照		委員氏名役職名等変更による
37	転出入者アンケート調査 <u>平成28年度継続実施</u>	転出入者アンケート調査	

茂原市まち・ひと・しごと創生総合戦略新旧対照表

※ _____（下線部）は変更箇所